
 
 

 

 
Alla Commissione Elettorale 

Ai Docenti  

Ai Genitori 

 Al Personale ATA 

Al DSGA 

All’Albo on line 

 Al sito web di Istituto  

 
 
Oggetto: Costituzione seggio presso la scuola primaria BRECIAROLA per elezioni del Consiglio di Istituto 

triennio 2024/25; 2025/2026; 2026/2027. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il D.Lvo 16/04/1994 n. 297 parte I - titolo I, concernente le norme              

sull’istituzione degli OO.CC. della Scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, 

nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, 267/95, 293/96 e 277/98; 

VISTA la C.M. prot. 38475 del 19.09.2024, relativa alle elezioni per l’A.S. 2024/2025;  

VISTA la Circolare del Direttore USR Abruzzo, prot. n. 21789 del 24.09.2024;  

CONSIDERATO che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla disciplina degli organi collegiali; 

VISTA la richiesta dei genitori del plesso Brecciarola infanzia e primaria di questo Comprensivo, accertato 

che sussistono motivazioni oggettive da parte degli stessi a recarsi presso il seggio costituito presso la Scuola 

Secondaria di I Grado Chiarini per poter esplicare le operazioni di voto; 

DISPONE 

per le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto – triennio 2024-2027, nei giorni di domenica 17  novembre 

2024, dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 18 novembre 2024, dalle ore 8.00 alle ore 13.30, la costituzione un 

ulteriore seggio elettorale presso l’atrio della scuola primaria di Brecciarola, via Saline. 





Esso sarà composto da un presidente e da due scrutatori, di cui uno con funzioni di segretario. 

Prima dell’inizio delle operazioni di voto, tutte le schede debbono essere vidimate mediante la firma di uno 

scrutatore. Se il Presidente è assente, è sostituito dallo scrutatore più anziano di età, il quale integra il numero 

degli scrutatori chiamando ad esercitarne le funzioni un elettore presente. Allo stesso modo procede il 

presidente nell’ipotesi in cui sia assente uno degli scrutatori. 

Qualora non sia possibile integrare il numero degli scrutatori, il seggio funziona ugualmente con i componenti 

presenti. 

Le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e non potranno 

essere interrotte fino al loro completamento. 

Per quanto attiene all’indizione dell’elezione del Consiglio di Istituto, vale tutto quanto richiamato nella Nota 

dirigenziale del 04/10/2024, prot. n 13240, pubblicata sul sito istituzionale. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Di Salvatore 
Documento firmato digitalmente   

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 


		2024-10-12T12:45:26+0200
	Simona Di Salvatore




